

---

# ***Hansson & Knudsen Vest*** **A/S** **Årsrapport for 2012**

---

CVR-nr. 30 27 21 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 21/3 2013

Jan Höllmen Olesen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Hansson & Knudsen Vest A/S  
Værkstedvej 14  
6000 Kolding

Telefon: 75 53 06 00  
Telefax: 75 53 06 20  
E-mail: [jkh@hansson-knudsen-vest.dk](mailto:jkh@hansson-knudsen-vest.dk)

CVR-nr.: 30 27 21 10  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Kolding

## **Bestyrelse**

Jan Hollmén Olesen  
Povl Christensen  
Jens Kristian Harpøth  
Hans Peter Lykou Jensen  
Karin Birkelund Jacobsen

## **Direktion**

Povl Christensen

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
Postboks 370  
5100 Odense C

## **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Hansson & Knudsen A/S.

Koncernrapporten for Hansson & Knudsen A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Hansson & Knudsen A/S  
Cikorievej 5  
5220 Odense SØ

## **Beretning**

Årsrapporten for Hansson & Knudsen Vest A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at udføre bygge- og anlægsopgaver i hoved- og totalentrepriser.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på DKK 1.239.784, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på DKK 3.627.631.

Selskabet har haft en positiv udvikling i 2012 og der er skabt et tilfredsstillende resultat i et konkurrencepræget marked.

Med baggrund i en god ordrebeholdning forventes også et positivt resultat i 2013.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 DKK	2011 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.258.303</b>	<b>3.206.419</b>
Salgsomkostninger		-341.602	-290.000
Administrationsomkostninger		-457.394	-439.538
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.459.307</b>	<b>2.476.881</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.459.307</b>	<b>2.476.881</b>
Finansielle indtægter	2	371.772	77.862
Finansielle omkostninger	3	-174.803	-87.028
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.656.276</b>	<b>2.467.715</b>
Skat af årets resultat	4	-416.492	-621.204
<b>Årets resultat</b>		<b>1.239.784</b>	<b>1.846.511</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	1.000.000
Overført resultat	839.784	846.511
	<b>1.239.784</b>	<b>1.846.511</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.197	102.576
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>10.197</b>	<b>102.576</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.197</b>	<b>102.576</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.010.528	9.026.018
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	819.149	793.994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.656.090	17.525.821
Andre tilgodehavender		19.381	1.026.859
Selskabsskat		0	213.658
Periodeafgrænsningsposter		0	2.080
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.505.148</b>	<b>28.588.430</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.050</b>	<b>1.050</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.379.111</b>	<b>3.392.945</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.885.309</b>	<b>31.982.425</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.895.506</b>	<b>32.085.001</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.727.631	1.887.847
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>3.627.631</b>	<b>3.387.847</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	1.484.468	1.067.976
Andre hensættelser	9	15.000	15.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.499.468</b>	<b>1.082.976</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.513.046	11.239.120
Modtagne forudbetalinger	6	29.525.367	15.747.569
Anden gæld		1.729.994	627.489
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.768.407</b>	<b>27.614.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.768.407</b>	<b>27.614.178</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.895.506</b>	<b>32.085.001</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

# Noter til årsrapporten

	2012	2011
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	4.314.074	3.782.174
Andre omkostninger til social sikring	29.487	33.610
Andre personaleomkostninger	0	-5.657
	<b>4.343.561</b>	<b>3.810.127</b>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.842.948	3.369.127
Salgsomkostninger	258.844	200.000
Administrationsomkostninger	241.769	241.000
	<b>4.343.561</b>	<b>3.810.127</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>7</b>	<b>5</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	361.798	0
Andre finansielle indtægter	9.974	77.862
	<b>371.772</b>	<b>77.862</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	174.803	87.028
	<b>174.803</b>	<b>87.028</b>

## Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-213.658
Årets udskudte skat	416.492	834.862
	<b>416.492</b>	<b>621.204</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	414.069	616.929
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.423	4.275
	<b>416.492</b>	<b>621.204</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		477.380
Kostpris 31. december		477.380
Ned- og afskrivninger 1. januar		374.804
Årets afskrivninger		92.379
Ned- og afskrivninger 31. december		467.183
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>10.197</b>
Afskrives over		5 år
	2012 DKK	2011 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	92.379	95.476
	<b>92.379</b>	<b>95.476</b>

## Noter til årsrapporten

	2012 DKK	2011 DKK
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	154.012.000	94.636.000
Modtagne acotobetalinge	-182.718.218	-109.589.575
	<b>-28.706.218</b>	<b>-14.953.575</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	819.149	793.994
Modtagne forudbetalinger	-29.525.367	-15.747.569
	<b>-28.706.218</b>	<b>-14.953.575</b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.887.847	1.000.000	3.387.847
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	839.784	400.000	1.239.784
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.727.631</b>	<b>400.000</b>	<b>3.627.631</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2012 DKK	2011 DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-27.467	-14.377
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.766.791	1.935.999
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-1.254.856	-853.646
	<b>1.484.468</b>	<b>1.067.976</b>

Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats.

# Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> DKK	<u>2011</u> DKK
<b>9 Andre hensættelser</b>		
Garantihensættelse	15.000	15.000
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	40.472	39.729
--	--------	--------

### Eventualforpligtelser

Der ydes sædvanlig garanti for afsluttede arbejder.

Garantier vedrørende afsluttede arbejder stillet af tredjemand udgør TDKK 1.871 mod TDKK 2.925 sidste år.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hansson & Knudsen A/S, Cikorievej 5, 5220 Odense SØ

Lykou Holding ApS, Vinkelager 4, 6000 Kolding

JK Harpøth ApS, Lyshøj Alle 108, 6000 Kolding

POC Holding ApS, Ingemannsvej 5, 5230 Odense M
